MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RESULTADOS PARCIAIS DAS PROPOSTAS APROVADAS NO 1º BLOCO

Edital IFRS Nº 70/2019

Apoio aos Servidores Efetivos em Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria MEC Nº 465, de 17 de maio de 2018, publicado no DOU de 18 de maio de 2018, torna pública a classificação e os

resultados parciais das propostas aprovadas, relativas ao EDITAL IFRS Nº 70/2019 - Apoio aos Servidores Efetivos em Apresentação de Trabalhos

em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

Pesquisador Campus
Área Qualis

de Avaliação
Recurso

aprovado
Pontuação

da proposta
Classificação Observações

Viviane Diehl Feliz Artes R$ 5.600,00 315.5 1º --

Aline
Grunewald

Nichele
Porto Alegre Educação R$ 5.600,00 247.5 2º --

Gláucia da Silva
Henge

Canoas Linguística e Literatura R$ 800* 53 3º

*Valor alterado em
função da

disponibilidade
financeira prevista para

o 1º Bloco

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Daniel Bassan
Petry

Alvorada
Comunicação e

Informação
-- 47.4 4º --

Nicolau Matiel
Lunardi Diehl

Canoas
Matemática /

Probabilidade e
Estatística

-- 15 5º --

Bento Gonçalves, 14 de fevereiro de 2020.

Júlio Xandro Heck
Reitor pro tempore do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor)